АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Володарского

муниципального района Нижегородской области от 10.02.2021 года № 222

«Об утверждении Положения об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Володарского

муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

муниципальных правовых актов администрации Володарского муниципального

района, руководствуясь Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования», администрация Володарского

муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение № 1 постановления администрации Володарского муниципального

района Нижегородской области от 10.02.2021 года № 222 «Об утверждении

Положения об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Володарского муниципального района

Нижегородской области» внести следующие изменения:

1.1. пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «При организации питьевого

режима обеспечить обучающихся питьевой водой, отвечающей действующим

санитарно-эпидемиологическим требованиям. Питьевой режим организуется

посредством стационарных питьевых фонтанчиков и (или) выдачи детям воды,

расфасованной в емкости (бутилированной) промышленного производства, в том

числе через установки с дозированным розливом воды, или организуется

посредством выдачи кипяченой питьевой воды».

2. Отделу организационной работы и кадровой политики администрации

Володарского муниципального района (Карасева Н.Д.) обеспечить публикацию

настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации

Володарского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования администрации Володарского муниципального района

Нижегородской области Соловьеву Н.Г.

Глава местного самоуправления

Володарского муниципального района                                                  Г.М.Щанников